
 
 
 
 
 
 
 
Anteckningar RAKEL  
 
Tid:   Torsdagen den 30 mars 2017 klockan 13.00 – 16.00 
Plats:  Stinsen, Gullbergsvass konferenscenter, Göteborg 
 
 
 
 
 
Närvarande:  
Gittan Gunnarsdotter, Maud Lindgren, Emma Johansson, Marc Weich, Anna Sandelin, Pontus 
Lundh, Susanne Kjellberg, Charlotte Ejerblom, Mattias Olsson Ruppel, Josefine Sternvik, 
Anneth Lundahl (ordförande) Anneli Torstensson (sekreterare) 
 
 
 
En del av den information som förmedlades under mötet finns samlad i det bildspel som 
visades och bifogas dessa anteckningar. Anteckningarna sammanfattar information som inte 
framgår i bildspelet samt eventuella beslut. 
  
Anteckningar från föregående möte 

Inga synpunkter har framförts på anteckningarna från föregående möte, varför dessa 
nu läggs till handlingarna.  

 
Information från nationella (och internationella) grupper 

- Controllernätverk 7 december: Anneth redovisar kortfattat. Agenda från mötet 
framgår i bildspel och anteckningar från mötet har skickats ut i separat mail.   
 

- Controllernätverk 16 mars: Agenda från mötet framgår i bildspel. Rolf Ottoson deltog 
på mötet och Anneth vidareförmedlar rapport. (Anneth och Rolf turas om att delta). 
Anteckningarna bifogas utskick av anteckningar.  
 

- ACG nätverket, januari: Anneth redovisar kortfattat. Agenda från mötet framgår i 
bildspel och anteckningar från mötet har skickats ut i separat mail.  

 
Aktuellt om Registreringsregler   

- Uppdaterade registreringsregler för beslut (bifogades kallelsen, inkl. dokument som 
summerar förändringar jämfört med föregående version) 
 
Synpunkter: 
Punkt 5.6 - XS-100 ska finnas med. 
Punkt 7.6 – Patient skrivs ut till permission oavsett längd.  
 



 
 

 
Punkt 7.7 – Beskrivning i rubriken vad det gäller (annars kan man tolka det som om 
det är samma sak som 5.6).  
 
RAKEL fattar beslut i enlighet med utsänt förslag, med justeringar enligt ovanstående.  
 

- Regional registrering befintlig besökstyp/kontakttyp H – Hembesök  
Enligt Socialstyrelsen är vi skyldiga att fylla i var besöket sker. Denna information 
hämtas från Var-fältet, som måste vara ifyllt med H =Hembesök  
(I systemet är M = Mottagningsbesök förvalt och här blir det ofta fel).  
  
Förslag: Var-fältet ska vara ifyllt alternativt ta bort meningen om Var-fältet helt och 
hållet. Anneth tar med sig frågan och skickar ut ett justerat dokument innan beslut.  
 

Ordförandebeslut sedan föregående möte 
- Regional registreringsrutin neuropsykiatrisk utredning inom vuxenpsykiatri.  
- Telefonkontakt – tillägg till beskrivning 

Tillägg till beslut kontakttyp TB. SU menar att det finns ett behov av besökstyp – 
KVÅ-kod. 
Förslag: Texten efter ”Det finns för närvarande ingen egen besökstyp” stryks.  
 
RAKEL godkänner beslutet efter justering enligt ovan.   

 
Aktuellt om Ersättning och resursfördelning 

- Översyn av ersättningsmodeller för VG Primärvård och Vårdval rehab inför 2018 
Översyn pågår. Det är tänkt att beslut fattas i Hälso- och sjukvårdsstyrelsen i april och 
i Regionstyrelsen i mitten av juni i samband med budget. När det gäller VG 
Primärvård finns en del väsentliga förändringar föreslagna – se bilder. 

 
När det gäller Vårdval rehab är det inte så mycket justeringar – se bilder.  
 

- Uppdrag resursfördelning och ersättning:  
Fokus på sjukhusen. Piloter med vårdepisodersättning körs inom höft-knäproteskirurgi 
obesitaskirurgi och ryggkirurgi under 2017. Koncernledning hälso- och sjukvård vill 
ha en skuggmodell under 2017.  
 

- Lika Poängpris/kostnadsanalys  
McKinsey genomför utredning på uppdrag av ekonomidirektör Joakim Björck. 
Nuvarande ersättningsmodell för sjukhusvård upplevs som otydlig och i viss mån 
orättvis. Syftet med arbetet är att ta fram ett gemensamt poängpris med 
kompletterande strukturersättning och lägga grunden för en komponentbaserad 
ersättningsdiskussion. Se bilder.  
 
McKinsey har kommit med ett förslag på nytt ersättningssystem samt förklaring för 
hela den somatiska vården. TU på väg upp genom politiken med förslag på att arbeta 
vidare. Om det ska gälla från 2018 måste det vara med i budgetbeslut i juni i år.  
 
 



 
 

 
 
 

- Uppdrag vårdval barnmorskemottagning  
Det är fortsatt oklart om det kommer att fattas något politiskt beslut om att genomföra 
ett vårdval för mödrahälsovården i VGR.  
 

Aktuellt om Prestationsredovisning 
Våren 2016 infördes nytt regelverk om prestationsredovisning i månadsfakta, 
snabbfakta m.m. Från koncernstab verksamhetsuppföljning, ekonomi och inköp har 
framförts önskemål att fortsätta följa prestationerna i Controller parallellt. 
Det beslutade spåret innebär rapportering från centrala databaser, framförallt VEGA. 
Önskemål har inkommit från sjukhusen om att kunna bryta ner uppgifterna enligt det 
beslutade spåret. Beställning är lagd till BI-teamet om detta, men p.g.a. resursbrist på 
VGR-IT har arbetet ännu inte blivit genomfört. När det är klart ska det ligga i BI-
portalen. Plan B – ta ut skärmdumpar från VEGA.  

 
Diskussion kring den nya rapporteringsperioden med en månads fördröjning. Det framförs att 
det blir ologiskt vid rapportering till styrelserna och man tappar jämförbarheten. Önskemål 
finns att det blir som det var innan – de senaste siffrorna är mest intressanta! 
 
Anneth tar med sig frågan till Mattias Olsson Ruppel.  
 

- Uppdrag produktivitet:  
Den politiska majoriteten är inte nöjda med situationen i regionen och vill fokusera på 
tillgänglighet, akutmottagningar och produktivitet. Ekonomidirektören har fått i 
uppdrag att ansvara för att vi tar fram 10 produktivitetsmått som är tillräckligt bra för 
att för att börja användas i delårsrapport mars. Han vill gärna ha in förslag på hur man 
ska tänka.  
 
Det finns inget tydligt nationellt mått – frågan är ställd till andra landsting.  

 
Aktuella Terminologifrågor    

Avstämning med RIG 
Det sker löpande avstämning mellan RAKEL och RIG genom möten mellan Anneth 
och Mats Lööf. Arbetet inom RIG fokuseras för närvarande på informationsmodell för 
3R/FVM. 

 
Övriga frågor 

- Sveus-projektet – avrapportering 
Sveus ska överföras i förvaltning innan 2017 års slut. Förfrågan har riktats till SKL om 
att förvalta resultatet av projektet och diskussion pågår om vad som ska lyftas över 
och vilka villkor som ska gälla. 

 
När nu även SLL kopplat upp sig finns mer än hälften av alla vårdkontakter i Sverige i 
Sveus-databasen.  
 
Det pågår ett utvecklingsprojekt mellan förlossningsklinikerna i VGR, Skåne, SLL 
och Östergötland om hur man kan förbättra förlossningsvården i Sverige.  



 
 

  
 
 
Ett antal utvecklingsprojekt drivs inom VGR, bl.a. om bättre visualisering på analys-
plattformen. Kliniker som använder systemet intervjuas om vad de tycker och hur man 
ska använda systemet. Casemixjusterade uppgifter i Sveus-databasen kan återkopplas 
till egna BI-system.  
 
KPP – kort avrapportering 
Beräkning av TKB och KPP för 2015 genomfördes i nya IT-stöd. För närvarande 
pågår automatisering av överföringar mellan systemen för TKB respektive KPP.  
Det pågår även arbete med utdatalösningar i form av kuber och rapporter. Tyvärr råder 
stor resursbrist i BI-teamet, vilket medför fördröjning i leverans. Det finns cognos-kub 
och ett antal rapporter med KPP-data – länk till kuben finns i bildspelet som bifogas 
anteckningarna. Gör gärna inspel till Lars Levin med önskemål om utveckling. 
 

- Kalkylering Diagnostik 
Beslut om projektet är fattat av diagnostikrådet. Uppdraget är att kalkylera all 
medicinsk diagnostik på alla sjukhusen och det ska vara klart senast halvårsskiftet 
2017. Då kunskap om hantering av verktyget CostPerform ännu inte byggts upp inom 
VGR har det varit nödvändigt att ta konsulthjälp – vilket är kostsamt! Superusers som 
ska kunna ta över en del av konsulternas arbete t.ex. vid uppdatering är nu utsedda på 
sjukhusen. För status samt hur kompetensöverföring och dokumentation ska ske - se 
bilder.  
 

- Digitala kontakter 
Kontakt med ljud och bild i realtid – TB. Beslut fattat inom RAKEL. Region 
Jönköping och SLL skickar fakturor som inkluderar digitala kontakter. Det pågår 
diskussion på nationell nivå om detta.  
 

- Nya webben – www.vgregion.se  
Det pågår ett arbete med att bygga upp ny hemsida – den gamla stänger den 6 april. 
Detta innebär att texter inom klassifikationer och RAKEL kommer att ligga under 
vårdgivarwebben. http://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/ 
Klassifikation finns under vårdinformatik och där finns även beslut och 
minnesanteckningar från RAKEL. Gamla beslut flyttas inte över och nya beslut 
kommer att finnas på hemsidan tills de finns med i registreringsreglerna. Anteckningar 
endast från senaste året. Ersättningsregler kommer att finnas under rubriken Avtal.  
 

- Planerade möten 
31 maj – krockar med ekonomichefsträff. Föreslås att flytta mötet – Senare har nytt 
datum fastställts till den 19 juni  
28 september 
30 november  

 
 
 
 

http://www.vgregion.se/
http://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/
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